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To był rok pełen wyzwań, mimo to powiat dokładał starań, aby nie zwalniać inwestycyjnego
tempa - tak podsumował miniony, 2022 rok, Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz
Bielawski.

Okazją do tego, aby do minionego roku wrócić, była dzisiejsza - absolutoryjna sesja Rady
Powiatu Iławskiego.

Głosowania w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Iławskiego wotum zaufania i
absolutorium nie były jednomyślne (wyniki głosowań na dostępnych poniżej załącznikach),
ale osiągnięto wymagane większości głosów.

Podsumowując miniony rok, starosta podkreślił wyzwania będące skutkiem wybuchu za naszą
wschodnią granicą wojny. Samorząd powiatu, jak mówił, włączył się w pomoc uchodźcom,
uruchamiając w byłej siedzibie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na ulicy Kościuszki w
Iławie ośrodek dla osób, które uciekły przed wojną. Schronienie znalazło tam około 100 osób.
Potrzebujących otoczono opieką nie tylko materialną, ale i - w miarę potrzeb - psychologiczną.



Wysoka inflacja i będący jej skutkiem wzrost kosztów bieżącego utrzymania - to kolejna z trudności,
wymienionych przez starostę. 

- Mimo to mam nadzieję, że mieszkańcy ocenią 2022
rok jako czas trafnych decyzji. Staraliśmy się
skutecznie pozyskać środki ze wszystkich możliwych
źródeł i nie hamować inwestycji - podkreślał Bartosz
Bielawski.

Na inwestycje samorząd Powiatu Iławskiego przeznaczył w minionym roku 24,5 mln zł. Z tego 20,3
mln zł stanowiły wydatki na drogi. Pozyskano ponad 6,1 mln zł zewnętrznych środków.

Już po głosowaniach starosta dodał, że finansowanie samorządów uległo zmianom. Przyznał, że nie
jest możliwa realizacja wszystkich potrzeb.

- Mimo to udało nam się zainwestować pokaźne
środki, w drogę, w oświatę - mówił starosta, dziękując
na udzielone wotum zaufania i absolutorium.

Do uwagi o finansowaniu odniósł się radny Piotr Jackowski (PiS), który dowodził, że finansowanie ze
strony rządu, z różnych programów, w tym 500 Plus, a także środków na żłobki czy drogi, było na
wysokim poziomie. W odpowiedzi starosta zaapelował, aby w samorządzie nie wprowadzać do debaty
politycznych podziałów. Do "pieniędzy od rządu" odniosła się też radna Ewa Junkier. "To są nasze
pieniądze, z podatków, to nie jest tak, że pan premier, z tej czy innej opcji, daje z własnej kieszeni",
stwierdziła radna. 

Poniżej, jak załączonych materiałach, można zobaczyć, jak w sprawie wotum zaufania i
absolutorium głosowali radni.
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